Func propter diuisionē var-
ronis & vrbanae & theatri-
cam theologiam ad vnam ci-
uilem pertinere satis ut opi-
nor ostendit. Unde quia sūt
ambe similis turpitudinis:
absurditatis: indignitatis:
falsitatis: absit a viris re-
ligiosis: vt siue ab hac: siue
ab illa vita speretur eterna.
Deniq̄ & ipse varro comme-
morare et enumerare deos
cepit a cōceptione hominis
quorum numeros exorsus ē
a iano: eamq̄ seriem perdu-
xit vsq̄ ad decrepitū hominis
mortem: et deos ad ipsum
hominem pertinentes clau-
sit ad henniaz deam que in fu-
neribus se num cantatur. De
inde cepit deos allos ostendere:
qui pertinerent nō ad
ipsum hominem. sed ad ea q̄
sunt hominis: sicut est vīc⁹
atq̄ vestitus: & queq̄ q̄ alia
que huic vite sunt necessa-
ria: ostendens in omnibus
quid sit cuiusq̄ munus: & p-
pter quid cuiq̄ debeat sup-
plicari: in qua vniuersa dilig-
entia nullos demonstrauit
vel nominauit deos: a quib⁹
vita eterna polscenda sit pro-
pter quā vnam proprie nos
christiani sumus. Quis ergo
vsq̄ ad eo tard⁹ sit: vt nō
intelligat istum hominem ci-
uilem theologiam tam diligenter
exponendo & aperi-
endo eamq̄ illi fabulose in-
digne atq̄ probrose similem
demonstrando: atq̄ ipsam
fabulosam partem esse hu-
iuis satis evidenter docēdo
non nisi ipsi naturali quam
dicit ad philosophos perti-
nere in animis hominū mo-
liri locum ea subtilitate vt sa-
bulosam reprehendat: ciu-
lem vero reprehendere qui
dem non audeat: sed prode-
re reprehensibilez ostendat
atq̄ ita vtraq̄ iudicio recte
intelligentium reprobata. so-

tur publice suē
quedā alia occul-
ta bis peiora q̄ sa-
cerdotes faciebāt
ex cōsuetudine po-
tius q̄ ppter scri-
pturā aliquam-
b **T**ū q̄sunt
ambe z. hic con-
cludit coclusionē
principaliter in-
tentam ex prīus
declaratis. scđo
maḡ declarat ex
dictis varronis
ibi. Deniq̄ & ipse
vbi facit duo. q̄
primo ponit du-
cta varronis dū
stinguentis inter
deos que p̄tinet
ad ipm boiem. et
deos p̄tinentes ad
ea q̄ sunt bois. se-
cundo ibi. q̄s ḡ z.
Excludit mentem
varronis d̄ theo-
logia fabulosa &
ciuit alia fuisse
q̄ c̄ p̄ba prima
facie p̄cedebat.

1 Ap̄lm. X.
a **I**bertos s
I ne q̄ huic-
z. In hoc ca. pi-
lequit aug⁹. men-
te & sñiam senecę
de theologia ciu-
li. & facit hic duo
q̄ primo p̄fert se
neccam varroni.
q̄ ex p̄filius & libe-
rius absq̄ meru-
de d̄hs scripturā.
veritatē quam
sensit. scđo vero
enā ipm seneca
de simulatione re-
prehendit. q̄z il-
lud q̄d scripturā &
sensit deos colui-
ti. ibi. sed iste quē
phi. In p̄ma par-
teria facit. q̄p̄
mo ostēdit q̄lbe
re seneca reprehe-
dit deos institu-
tos. scđo q̄lbe

reprobatur qui colunt et for-
manc. ibi de ipsi
vero ritibus. ter-
tio vero quomodo
dore reprobat sena-
ca eorummati-
monia. ibi. et pau-
lopst. t. Sicut
etiam seneca tempore
apollonum petri
et pauli yter apo-
stolis que pauli
ad senecam et se-
nece ad paulum le-
gunt.

b. **Habitus illorum tunc.** Dicno
tanda est fabula
quam narrat ouï
dius li. v. metba
morphoseos. et li-
bro ii. de fastis.
videlicet q. in bel-
lo gigantum q. titani-
nes dicit sunt dñ
fugientes latue-
runt sub formis
diversorum ani-
malium. sicut iupi-
titer sub forma
birei vel arietis.
et sub hac forma
colitur in africa i
templo hamonis
ut p. in historia
alexandri. t. cole
bas apud romam
nos in forma bo-
minis. et apollo
similiter. t. phe-
bus i. apollo la-
ruit sub forma cor-
vi. phebe autem
id est diana latu-
te sub forma cer-
ue. Juno in vac-
ca. venus i. pisces
et propter hoc in
diversis locis dñ
colunt in huius
modi formis. vñ
clemens in itine-
ratio suo li. v. di-
cit de egyptis. q.
alij cor. ouez. alij
bircuz. alij scrp-
tem. pisces quoqz
rancz numina co-
luerunt.

c. **Quidam ve-**

la naturalis remaneat eli-
genda? De qua suo loco
in adiutorio dei veri dili-
gentius disserendum est

¶ Capitulum. X.

"Ibertas sane q.
huic defuit ne
istam yurbanam
theologiam theatrice si-
millimam aperte sicut illaz
reprehendere auderet:
anneo senecce quem non
nullis indicis inuenimus
apostolorum nostrorum
claruisse temporibus: no
quidem ex toto veruzeti
am ex aliqua parte no de
fuit. Assuit enim scribenti
viuenti defuit. Nam in eo
libro quem contra super-
stitiones scripsit: multo co-
piosius atqz vehementius
reprehendit ipse ciuilem
istam et yurbanam theo-
logiam: q. varro thea-
tricam atqz fabulosam.
Cum enim de simulacris
ageret: sacros inquit im-
mortales inuiolabilesqz
deos in materia yllissima
atqz immobili dedicant:
b. **Habitus illis hominum**
serarumqz et piscium qui-
dam vero mixtio sexu di-
uersis corporibus induit
numina vocant: que si spi-
ritu accepto subito occur-
rerent monstra haberentur.
Deinde aliquato p-
cum theologiam natura-
lem predicans: quorundam
philosophorum senti-
tias digessisset: opos-
suit sibi questionem et ait.
Hoc loco dicit ali quis.
C redat ergo celum et ter-
ram deos esse et supra lu-
narios: infra alios: Ego
feram aut platonem: aut
peripateticum stratorez
quorum alter fecit deum
d sine corpore: alt sine ani-
mo: Et ad hoc respondes
quid ergo tandem inquit.

Meriora videntur tanta e
induit numina
cij: aut romuli: aut tullij
hostilijs somnia: Cloacina
titus tacius dedicauit de-
am: picum tyberium qz
romulus: hostilius pau-
rem atqz pallorem teter-
timos hominum affectos
quorum alter mentis ter-
rite motus est: alter cor-
poris: ne moribus quidez
sed color: **Hec numina po-**